
Z a m y š l e n í 

 

Vydává 
město Poběžovice 

jako bezplatný výtisk. 
 

 

Ročník 2014 
číslo 01/2014 

leden 
 Vydáno dne 27.1.2014  

  Zpravodaj pro občany Poběžovicka 

Poslední týden před vánočními svátky, 18.12.2013, se sešli dlou-holetí přátelé z obou stran hrani-ce, pedagogové zdejší školy a je-jich kolegové z partnerské školy města Oberviechtach, v čele s rektorem tamější školy a jeho zástupcem, na přátelském setkání v obci Rybník. Mezi hosty nechyběli ani dospělí žáci kurzu českého jazyka, který probíhá pod vedením zástupkyně ZŠ Poběžovice již několik let v sousedním městě Waldmün-chen. Dva z těchto žáků, Heidi Fischer a Karl Roßmann, se po-díleli aktivně na úvodním přivítání a pozdravném projevu, jež probíhaly souběžně v jazyce českém a německém. Program celého večera byl moti-vován vánoční atmosférou a nesl název: „Staré zvyky, tradice a 

sport nás sbližují.“ Na stole proto nechyběly informace o vánočních zvycích a tradicích v Čechách, účastníci si vyzkoušeli zdobení perníčků s Mgr. Vladimírou Kožio-lovou a zhotovovali vánoční přá-níčka pro své blízké, společně s Alenou Tauchmannovou.  Vedení vzdělávacího a sportovně relaxačního centra Rybník připra-vilo pro 50 účastníků tradiční štědrovečerní menu - řízek a vý-borný bramborový salát, nechyběl ani jablečný závin a šálek kávy. Ke správné předvánoční atmosfé-ře přispěl i společný zpěv vánoč-ních koled, za doprovodu hudby, pod vedením nám všem dobře známé Mgr. Jitky Svobodové. Pohodu a správnou zábavu završi-lo i zápolení v kuželkách na taměj-ším moderním sportovním zařízení Bowling. 

Celý večer probíhal spontánně v přátelské, srdečné atmosféře bez jazykových bariér a byl zakon-čen přáním šťastného vykročení do nového roku, naplněného zdra-vím a dalšími společnými setkání-mi v roce 2014. Poděkování za přípravu, organiza-ci a bezproblémový průběh tohoto setkání náleží kolegyním ZŠ Pobě-žovice, účastníkům kurzu českého jazyka, ale zejména vedení místní restaurace, p. Jindřichu Rejškovi a jeho personálu, za vřelý přístup, skvělou organizaci, obsluhu a milý přístup k nám všem.  Díky realizaci a podpoře z Dispo-zičního fondu Programu přeshra-niční spolupráce Cíl 3 ČR - svo-bodný stát Bavorsko 2007-2013, byla vyřešena bez problémů i fi-nanční stránka. Mgr. Miroslava Šebestová 

stránka 1 

„Připadne-li Nový rok na středu, lze očekávat příznivý rok, mnoho vína, ale žádný med.“ Tak ten le-tošní první leden skutečně padl na středu. A bylo jako na jaře. Což ovšem je možná dobré pro víno, jenže ne pro včely. Zvláště když těch „jarních dnů“ bylo v lednu víc. Chudinky pilné Máji – ani zdřímnout si nemohly. A také jich v úlech víc přibývá, královna ne a ne zdřímnout, ale kdo  a čím tu havěť nakrmí? A tak vinaři se možná radují, ale včelaři bědují. Ono nejde jen o ty včely. Turisté se radují a vlekaři bědují. Což o to, pro vlekaře není ještě všem dnům konec, můžou si „nahrabat“ třeba i o Velikonocích. Horší to bu-de se sedláky, pardon, ti už vlast-ně v Čechách ani nejsou, tedy s farmáři a možná i se zeměděl-skými velkopodnikateli. Těch je tady dost. Ale i pro ně platí, že teplý leden, z korce mandel jeden, tedy, že bude slabá úroda. I když – na druhé straně, alespoň se bu-dou mít nač vymluvit, až budou dál a dál zdražovat, a tak si stejně přijdou na své. Ale ještě není všem dnům konec, ještě může být hůř či líp. Rozhodne den Pavla ob-rácení. Kdo byl Pavel a kdo ho ob-rátil? Pavel  byl jeden z apoštolů, křesťanem se stal, když na cestě pro rozkaz  zatýkat křesťany byl osvícen náhlým světlem a hlas z nebe prý zavolal jeho původní jméno „Saule, Saule proč mne pronásleduješ?“ Ze Saula – poha-na se pak stal Pavel a křesťan.  V církevním kalendáři připadá tato událost na 25. ledna, kdy jedna z pranostik praví, že: Na Pavla ob-rácení též i zima se promění: buď popustí a nebo zhustí. V občan-ském kalendáři má ale 25. 1. svá-tek Miloš. Možná by se ale mohlo začít říkat (kdyby se to stalo), že na Miloše obrácení se leccos i v Čechách k lepšímu změní.                             Marie Špačková 

Kniha pamětihodných příhod královské-ho města Domažlic  1631 – 1859 se nazývá dílo, které přepsal a komentáři opatřil PhDr. Jan Vogeltanz z Pobě-žovic.  Autorem „Pamětihodných příhod“ je  domažlický měšťan, mistr polocajkář-ský (výrobce prýmků a tkaniček) a také kostelník, Antonín Schnabl. Originál je uložen ve sbírce rukopisů Státního ob-lastního archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně. Antonín Schnabl žil v letech 1784 až 1852, část jeho Knihy pamětihodných příhod před Schnablovým narozením čerpá ze starší kronik. Celé dílo je psáno bohatou češ-tinou a prozrazuje autorův vypravěčský talent, zápisy jeho pokračovatelů jsou jen velmi stručné dokončení na str. 2. 



 

 

 

 Výběr z usnesení 93. jednání RM Poběžovice, ze dne 31.1.2013 �� RM schvaluje rozpočtová opatření č. 14/2013 a č. 15/2013 v předloženém znění. 
Výběr z usnesení 94. jednání RM Poběžovice, ze dne 6.1.2014 �� RM přiděluje byt č. 12, v bytovém domě č.p. 116, v ulici Pohraniční stráže, pí. Ivetě Líbenkové, bytem Němčice č.p. 4, 346 01  Horšovský Týn. �� RM schvaluje převod nájemního vztahu k bytu č. 6, v bytovém domě v Masarykově ulici č.p. 202, dosavadní spoluuživatelce, družce zesnulého Václava Buška, pí. Haně Záhořo-vé. �� RM na základě platného splátkového kalendáře nedoplatku za spotřebu zemního plynu MŠ Poběžovice v roce 2013, schvaluje zvýšení měsíční zálohy pro Mateřskou školu Po-běžovice, v době platnosti rozpočtového provizoria na 70.000.-Kč s tím, že platby bu-dou zasílány nejpozději do 15. dne v měsíci. �� RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Základní školy Poběžovice, ve výši 10% z celkově uspořených mzdových prostředků z nenárokové složky platu. �� RM schvaluje provedení kompletní opravy rozvodů odpadních vod v bytovém domě č.p. 89 v Mariánské ulici, kde došlo k havarijnímu stavu a vlivem unikající vody dochází k promáčení stropů. �� RM schvaluje provedení výměny vodorovného vodovodního potrubí v přízemí bytového domu č.p. 116 v ulici Pohraniční stráže, který je v havarijním stavu a provizorními lokál-ními opravami již nelze docílit jeho plné funkčnosti. 

 

Panorama  
u d á l o s t í 

V první polovině měsíce prosince 2013 a začátkem ledna 2014 prováděli pracovníci Služeb města Poběžovice prořezávky nále-tových a přerostlých dřevin podél cesty ze Šitboře do Vlkanova a podél účelové ko-munikace kolem šitbořských skalek. 

Vyrobili a po pozinkování osadili záchytný rošt na zděné šachtě, kterou vybudovali jako součást zatrubnění vodoteče v Sedleci (kanalizace Sedlec). 

Podařilo se jim pročistit ucpanou přepado-vou rouru z místního koupaliště, kde voda na dvou místech tekla přes hráz. 

V Šitboři uložili do cesty u rybníka plecho-vé korýtko, zalité v betonovém loži, které bude v době dešťů odvádět povrchovou dešťovou vodu do přilehlého příkopu. 

stránka 2 

V současné době má náš volejbalový oddíl 21 členů, z toho 12 žen, 9 mužů (mládež žádná). Oproti tomu, ještě před 10 lety jsme se mohli pyšnit 70-ti členy. I přes takový výrazný úbytek hráčů se stále účastníme tří okresních soutěží - přeboru mužů, žen a smíšených družstev. Loňský rok byl pro nás z historického hlediska jeden z nejúspěšněj-ších - všechny tři týmy se umístily na prvním místě. Pro ženy to znamenalo, že ze soutěže, kam se předloni bohužel propadly, postoupily zpět do okresního přeboru. Nejúspěšnější jsme v přeboru smíšených družstev - vyhráli jsme ho dva roky po sobě.  Kromě soutěží se účastníme i několika turnajů. Nejoblíbenějším se stává “Divíškův memoriál,” každoročně pořádaný v Sokolově. Na tento tur-naj jezdíme pravidelně od jeho vzniku v roce 2001. Letité přátelství mezi našimi a sokolovský-mi volejbalisty je obdivuhodné a jsme tomu tak rádi. Dalšími oblíbenými turnaji jsou ty předvá-noční v Postřekově, i když poslední dobou jejich 

úroveň značně upadá, turnaj žen byl vloni do-konce pro malou účast zrušen. Během roku si náš oddíl dopřává i další společné akce pro odreagování, a to například kuželky, bowling, plážový volejbal, výlety na kolech, pěší túry do Hory sv. Václava… Nejvíce očekávanými jsou pouťový turnaj, kterého se účastní každý, kdo má chuť si zahrát a pak pouťový zápas ge-nerací. Generační zápas mužů má v Poběžovicích již 18-ti letou tradici. Od roku 2012 se pak hrají i generační zápasy žen. Nedílnou součástí volejba-lového roku je ukončení sezóny a s tím spojené pečení prasete a turnaj, který už po mnoho let navštěvují právě naši kamarádi ze Sokolova.  Nabízíme možnost využití kurtu i pro veřejnost (mimo akce volejbalového oddílu). Za pronájem kurtu je stanoven poplatek 100 Kč na hodinu ne-bo 500 Kč na měsíc. Zároveň zveme zájemce z řad mládeže i dospělých, kteří někdy ve školních lavicích s volejbalem začínali, ale rádi přivítáme i všechny ostatní, kteří mají k volejbalu kladný vztah a našli by v něm zálibu.         Josef Kučera 

Zdaleka ne všechno, co domácnosti už nepotře-bují, musí skončit v popelnici a pak na skládce nebo ve spalovně.  Stále větší důraz se dnes kla-de na maximální využití všech materiálů, které lze znovu použít. Stručně se tento přístup dá vy-jádřit heslem „nejlepší odpad je ten, který ne-vznikne“. Proto doma odpad třídíme. Je to sice o něco pracnější, než všechno smetí vysypat na jednu hromadu, přijde nás to ale mnohem lev-něji. Platíme totiž jen za likvidaci směsného ko-munálního odpadu. O obaly nebo třeba staré elektro se na konci životního cyklu postarají je-jich výrobci. Vysloužilé elektrospotřebiče v současnosti celo-světově tvoří asi pět procent hmotnosti pevného domácího odpadu, tedy zhruba tolik jako plasto-vé obaly. Všichni Evropané vyprodukují ročně na osm milionů tun elektroodpadu, jeho množství přitom rok od roku roste. Proto vznikl celý sys-tém sběru, evidence a dopravy starých spotřebi-čů ke zpracovatelům, který končí recyklací a ná-vratem drtivé většiny použitých materiálů do vý-roby.  Výrobci a dovozci se v České republice přiklonili k osvědčenému modelu vytvořenému a prověře-nému nejprve ve skandinávských zemích. Založili 

takzvané kolektivní systémy, neziskové společ-nosti, které zajišťují plnění jejich zákonných po-vinností.  Díky tomu máme všichni možnost zcela zdarma odevzdat jakýkoli vysloužilý elektrospotřebič na nejbližším místě zpětného odběru.  Jen největší z českých kolektivních systémů, ELEKTROWIN,  za osm let své existence vytvořil na 12 000 sběr-ných míst. Další stále přibývají. Jde o to, aby to nikdo neměl se svou starou lednicí, pračkou ne-bo třeba elektrickou zahradní sekačkou na nej-bližší sběrné místo příliš daleko.  Abychom mohli nabízené možnosti využít, musí-me splnit vlastně jen jednu – zato důležitou – podmínku. Odevzdávaný spotřebič nesmí být zbaven žádné části. Pokud se totiž pustí do demontáže někdo jiný než odborník na zpra-cování, disponující vysoce specializovanou tech-nologií, dochází k úniku škodlivých látek, které mohou velmi vážně poškodit životní prostředí.  Typickou ukázkou jsou freony ze starých lednic, které zvětšují ozonovou díru. Kvůli tomu se také taková lednice bez kompresoru bere jako odpad – a za jeho zpracování bychom už museli platit.                                                             Čerpáno z materiálů společnosti  ELEKTROWIN a.s. 
a končí rokem 1859. Doktor Vogeltanz pečlivě prostudoval původní text, který nejen přepsal a připravil do tisku, ale který opatřil i vlastním komentářem. Vogeltanzův komentář, tištěný kurzívou a vložený mezi jednot-livé zápisy doplňuje jak historická fakta obecně, tak i zápisy týkající se dění v samotných Domažli-cích. Prozrazuje, že jeho autor zná velmi dobře i vlastní dějiny města Domažlic. Čtenář se zde dozví o četných domažlických požárech, o průcho-du vojsk v době Napoleona, ale třeba i o zahájení provozu na zdejší železnici a také někdy i z kritického pohledu, o činnosti konšelů. Schnabl si ale všímá i evropských událostí, které autor 

přepisu rovněž komentuje a často zápisy i rozšiřu-je. Pro současné čtenáře jsou užitečné i drobné poznámky, vysvětlující dnes už neznámé pojmy.  Úvod knihy tvoří dvě kapitolky: Antonín Schnabl a jeho Pamětihodné příhody a Historické pozadí Pa-mětí domažlického měšťana Antonína Schnabla, jejichž autorem je rovněž PhDr. Vogeltanz.  Knížka, kterou pro tisk připravilo Nakladatelství Českého lesa ve spolupráci s Muzeem Chodska a která vyšla v roce 2013 má i velmi pěknou grafic-kou úpravu a text je doplněn i zajímavými dobo-vými ilustracemi. Škoda jen, že ač má přes 100 stran, je v brožované podobě. Lze ji zakoupit v Muzeu Chodska v Domažlicích.   Marie Špačková 

dokončení ze str. 1. 



 

Vzhledem k přetrvávajícím problémům s udržováním veřejného pořádku a ochranou majetku města, se rozhodlo Zastupitelstvo města Poběžovice vy-dat novou obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a ochraně životního prostředí, která tuto problematiku na vybraném území města řeší. S účinností této vyhlášky (6.1.2014) se dostává Policii ČR prostředek, na základě kterého mohou její příslušníci postihovat porušování jednotlivých ustanovení uvedené vyhláš-ky jako přestupek nebo správní delikt. Tato vyhláška vymezuje činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku: a) užívání veřejných prostranství, b) požívání alkoholic-kých nápojů na veřejných prostranstvích, c) vylepování plakátů, d) vybírá-ní odpadkových košů, e) manipulaci s městským mobiliářem, f) šlapání po lavičkách, g) provádění pyrotechnických efektů. Vyhláška dále řeší pro-blémy s ochranou životního prostředí a udržování čistoty veřejných pro-stranství.  Od 6. ledna 2014 je touto vyhláškou uloženo občanům města Po-běžovice a jejich částí: 
• udržovat čistotu veřejných prostranství (všechna náměstí, ulice, tr-žiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, bez ohledu na vlastnictví k tomuto prosto-ru) a vyvarovat se všeho, co by mohlo ohrozit nebo poškodit este-tický vzhled a úroveň veřejné zeleně 
• dodržovat noční klid (22.00 - 06.00 hodin) 
• užívat veřejnou zeleň pouze způsobem přiměřeným jejímu účelu 
• neprodleně uklidit způsobené znečištění veřejného prostranství, v případě poškození je uvést do původního stavu Od 6. ledna 2014 je vyhláškou občanům města a jeho částí na ve-řejných prostranstvích zakázáno: 
• provádění pyrotechnických efektů (kromě dnů 31.12. a 1.1.) 
• vjíždět dopravními prostředky na veřejnou zeleň 
• požívání alkoholických nápojů (kromě dnů 31.12. a 1.1.) na veřej-ných prostranstvích, s výjimkou restauračních zahrádek, v průbě-hu provozní doby restaurace a akcí pořádaných městem, či občan-skými sdružení se sídlem v Poběžovicích v průběhu konání spor-tovních a kulturních akcí 
• vylepování plakátů a jiných tiskovin mimo plochy k tomu účelu ur-čeným 
• vybírání odpadů z nádob na odpady 
• manipulování s mobiliářem města (přemisťování, poškozování, od-straňování např. květníky, nádoby na odpady, lavičky, zařízení sloužící k dětským hrám nebo prostorovému členění prostranství apod.) 
• šlapání po lavičkách určených k sezení a oddechu občanů. 
 Kompletní znění uvedené vyhlášky najdete na webu města Poběžovice (www.pobezovice.cz), v rubrice MĚSTSKÝ ÚŘAD – VYHLÁŠKY MĚSTA nebo je k nahlédnutí v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice.   V. Kotlan, tajemník MěÚ 

...legenda o setkání mladé Mitsuko Ayoama, budoucí hraběnky z Po-běžovic, a Rakousko-uherského di-plomata Heinricha Cou-denhove-Kalergi je sku-tečně jen pouhou legen-dou? Skutečné setkání není zdaleka tak roman-tické jako ono vyprávění o pádu z koně, krásné a starostlivé Mitsu a vydo-bití si lásky proti všem. Dr. Vlasta Noshiro-Čiháková ve svých zápis-cích k přednášce o Mitsuko, která proběhla 14. dubna 2005 v Mra-morovém sále Clam-Gallasova pa-láce v Praze, zmiňuje: "Mitsuko byla daná na výchovu, na získání základního vzdělání do tzv. “gejšince“. Gejšinec není nic pe-jorativního, byl to v podstatě velmi luxusní restaurant, který se jmeno-val Kojokam, v dnešní přepychové centrální tokijské čtvrti. Navštěvo-vali ho jednak movití tuzemští ná-vštěvníci a jednak cizinci, takže dívka v něm získala základy vzdě-lání, které by ve škole nezískala. Naučila se zde anglicky, navštěvo-vala tradiční kurzy šití, vaření, uklí-zení, zvládala hru na šamizen, hru na koto, zpívat, tančit, přesně tak, jak to má každá správná společni-ce znát. Přes den se učila a večer, kdy do restaurantu přicházeli ná-vštěvníci se o ně tyto gejši-učenky stara ly.  Pozor,  to nebylo v evropském stylu, gejša není kur-tizána, to by přišlo restaurant vel-

mi draho. V podstatě to bylo míně-no tak, že po dosažení určitého věkového limitu bude mladá gejša po dohodě s majitelem ne-bo rodinou usi lovat o výhodný sňatek, nebo se stane hospodyní v některé zámožné rodině, kde uplat-ní všechny znalosti, které nabyla během studia v „gejšinci“. V úplně nej-horším případě tam mohla mladá dívka zůstat a žít zde svůj život. Díky tomu, že otec Kihachi Aoyama se velice ve svém podnikání zmohl, vyplatil svoji nejmladší dceru z gejšince a rozhodl se, že i ji výhodně pro-vdá. Netušil ovšem, že přijde „červený barbar“, nějaký Heinrich Cou-denhove-Kalergi a odveze jeho dceru až na druhý konec světa, do Poběžovic. Nicméně, když k tomu za nesmírně dramatických zlomů došlo, musel teď pro změnu zase Heinrich vyplatit Mitsuko od otce. Dokonce se říká, že pan Aoyama dostal za dceru desetinásobek ce-ny, takže tímto „všimným“ byl za-bezpečen i s rodinou až do konce života.." Tolik slova Dr. Noshiro-Čihákové v rámci přednášky Spol-ku Praha – Cáchy. V příštím čísle Poběžovicka přine-seme pokračování Pikantností, tentokrát o Heinrichově skandálu s mladou francouzskou studentkou konzervatoře. (MKIS, Podsk) 

Při zajišťování historických doku-mentů o městě, jsem před časem zjistil, že není možné dohledat kro-niku města od roku 1945 do roku 1974. Tento dokument není uložen ve Státním oblastním archivu v Horšovském Týně, ani v budově radnice. O její faktické existenci jsem byl při svém pátrání sice ubezpečen, ale nalézt se jí bohužel nepodařilo.  Pokud by někdo z občanů o této, či jiné kronice nebo zajímavých do-bových soukromých materiálech, vztahujících se k historii města vě-děl, ať mi prosím podá informaci. Rovněž přivítám informaci o tom, kdo měl hledanou kroniku zapůjče-nou, abych po ní mohl dále pátrat. Pokud by se současný držitel kro-niky nechtěl těchto historických dat vzdát, bylo by možné mu zdar-ma vyhotovit kopii celého doku-mentu. Rád bych totiž tato důležitá historická data uchoval jak v pí-semné podobě, tak je převedl i do digitální podoby, jako to dělám u dalších dostupných dokumentů, aby byla i v této formě zachována pro další generace. Za všechny po-skytnuté informace o uvedených historických dokumentech předem děkuji. V. Kotlan, MěÚ stránka 3 

Dětský maškarní bál  
se uskuteční 23. 2. 2014 od 15:00 hod. 

v hotelu Hubertus v Poběžovicích.  *  *  * 11. městský ples 
se uskuteční 15. března 2014  
od 20.00 hod. v hotelu Hubertus  

v Poběžovicích.  

Mtb-silný kafe zve 15. února od 11 hodin všechny příznivce na netra-diční dobrodružný závod do České-ho lesa. Již potřetí proběhne od-startování i ukončení mrazivého klání v Hoře sv. Václava. Proč prá-vě Hora sv. Václava? K tomu aby šlo uspořádat takový závod je nut-nost mít dostatečný prostor pro zázemí. Ideální volbou je penzion Pohoda. Zvlášť po závodu se na-shromáždí kromě bikerů a jejich doprovodu, regulovčíků a dalších, co zabezpečují nebo dokumentují průběh závodu, přes stovku. To je oříšek pro obsluhu, pro kterou zá-vod teprve začíná. Dalším podstat-ným kritériem je dostatečný pro-stor pro parkování. V tomto přípa-dě není problém pohodlně zapar-kovat několik desítek aut. Dalším podstatným bodem je poloha. Jed-nak výšková, takže se pokaždé po-vedlo mít sněhový podklad a ne-měl by být problém místem vést 

trasu závodu. Dalšími adepty na poskytnutí zázemí byl Šidlákov, Pi-voň a Rybník. Šidlákov je nejideál-nější svou nadmořskou polohou. Proběhl  tu druhý ročník,  který se stal bojem o návrat do cíle. Bohu-žel není možné zaparkovat větší množství aut a stejně je tomu i s prostory po akci. Pivoň a penzion Pivoňka v blízkosti kláštera je mís-to, které má své kouzlo a start z paty Lysé hory by byl velice atraktivní. Ale bohužel přijdou na řadu prostory, které jsou nutností a jsme na tom podobně, jako v případě Šidlákova. Pak je tu Ryb-ník. Zdá se být ideální ve všech bodech. Do budoucna se nám na-bízí další příležitost přesunout celý závod, s novou trasou, blíž k hrani-cím, v oblasti mezi Švarcavu a Že-leznou. Máme se na co těšit! Dob-rodružství zdar přeje mtb-silný kafe! Přihláška/propozice/info: mtb-silnykafe.cz  Jan Kocián 

Tak jako obvykle, proběhla i letos v období kolem Tří králů, po celém Česku tradiční Tříkrálová sbírka. Zatímco v roce 2013 bylo v Pobě-žovicích v akci 11 skupinek dětí a dospělých s pokladničkami, v roce letošním se akce zúčastnilo pouze 7 těchto skupinek. I přesto byla celková vybraná částka poměrně vysoká, a to 19.744.-Kč, což je o pouhých 1.166.-Kč méně, než bylo vybráno v roce 2013. Vybraná částka bude podle pravidel, plat-ných pro tuto sbírku, rozdělena mezi Charitu České republiky a město Poběžovice a bude použita k charitativním účelům. Všem organizátorům a účastníkům letošní Tříkrálové sbírky, jejich podporovatelům a darujícím patří velký dík a uznání za činnost a štědrost, která pomůže těm nejpo-třebnějším.         Vok 



 

Poděkování 
Chtěli bychom poděkovat všem li-dem, kteří přispěli na  "KONTO KU-BÍK". Na zřízeném transparentním účtu u KB bylo do současné doby vybráno cca 165.000.-Kč. Z toho sběrem víček 53.900,- Kč a do kasiček v prodejnách Praktik H. Týn, Vinotéka H.Týn a Silný kafe Po-běžovice 12.746,- Kč. Snad všichni si uvědomujeme, že fi-nanční pomoc pro malého Kubíka je důležitá, ale hlavní péče a starost zů-stává na bedrech jeho rodičů. Chtěli bychom poděkovat nejen sběračům víček, přispěvatelům na účet Konta Kubík, ale i všem lidem, kteří nezišt-ně nakládali víčka do nákladního vo-zu a ostatním, kteří pomáhali jakou-koli jinou formou. Samozřejmě podě-kování patří i majitelům a prodavač-kám prodejny Praktik a Vinotéky H. Týn, či Silnýho Kafe Poběžovice, za umožnění sběru do kasiček. Děkujeme i všem lidem, kteří nám pomohli s vytvořením účtu KUBÍK u KB. Samozřejmě nemůžeme poděkovat a jmenovat každého osobně, ale všich-ni, kteří se podílejí jakoukoli formou na pomoci tomu druhému, Vám všem patří VELKÉ DÍKY. Kubíkovi přejeme mnoho zdravíčka a štěstíčka do budoucích let, rodičům hodně trpělivosti a bojovnosti. Za SK Spinink Horšovský Týn  Iva Peteříková, Martina Matulková Kubalíková, Dušan Matulka 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

   za pronájem zahrádek,  
je splatný do  
31.1.2014, 

  za držení psů  
je splatný do  
31.3.2014,   

za odpady 
je splatný do 

 30.6.2014. 
  Poplatky se hradí  

v pokladně  
MěÚ Poběžovice. 

Tak jako v loňském roce, je možné i letos a to do 31.3.2014 podávat žádosti o prodej palivového dřeva z městských lesů. Písemné žádosti s uvedením jména, příjmení, adresy a telefonního kontaktu na žadatele a preferovaný druh dřeva - měkké list-naté, tvrdé listnaté, jehličnaté (bude plněno jen pokud daný druh dřeva bude k dispozici), je možné podávat v podatelně MěÚ Poběžovice. Dřevo bude připraveno odborníkem a uloženo na skládce, odkud si jej žadatel, po informaci od správce městských lesů, p. Josefa Bauze, na vlastní náklady odveze.  Ceny zůstávají stejné jako v loň-ském roce: listnaté měkké 530.-Kč/m3, jehličnaté 550.-Kč/m3 a listnaté tvrdé 650.-Kč/m3. To jsou ceny bez 15% DPH. Maximální množství, poskytované na jednu trvale obývanou bytovou jed-notku je 5 m3. 

   Dne 8.2.2014 si  připomeneme 4 roky,  kdy nás opustil  
 pan 

Josef  
Mikulášek z Poběžovic.         

 
 
 
  Kdo Tě znal vzpomene, kdo Tě miloval  nezapomene.  

 Za tichou vzpomínku  děkuje manželka a děti. 

  Dne 30.1.2014 uplyne 11 let, kdy nás opustil  pan František Skala 
z Poběžovic.      

 
   
Kdo ho znal vzpomene, kdo měl rád nezapomene. 

 Stále vzpomínají manželka  Jarka, Standa, Jana s rodinou,  Slávek s rodinou. 

Vzhledem k odchodu vedoucí Měst-ského kulturního a informačního střediska Poběžovice, Bc. Jany Pod-skalské na mateřskou dovolenou, zde došlo ke změně. Od 1.1.2014 tuto funkci zastává na poloviční pracovní úvazek pí. Helena Tanko-vá. Změnila se i pracovní doba, takže MKIS bude od uvedeného da-ta otevřeno takto:  PONDĚLÍ  8,30 - 17.00,  ÚTERÝ, STŘEDA, ČTVRTEK   8.00-12.00,  PÁTEK, SOBOTA, NEDĚLE  zavřeno. 

základní organizace  
Poběžovice srdečně zve širokou veřejnost  na  Masopustní  

seniorské odpoledne, 
které se koná dne 

25.2.2014 od 14.00 hodin 
v sálu hotelu Hubertus  

v Poběžovicích. 
 K tanci a poslechu 

zahraje MELODY CLUB 
z Postřekova. 

Nesenioři a návštěvníci v 
maskách jsou vítáni.  VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ! 

POBĚŽOVICKO  –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, e-mail: tajemnik@pobezovice.cz,  
fax 379 497 211, web: http://www.pobezovice.cz * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory 

vydavatele se nemusí shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků * ZDARMA *  
*  Uzávěrka pro p říjem p říspěvků do p říštího čísla je  21.2.2014   *       Reg. číslo:   MK ČR E11530  stránka 4 

Poběžovice:  
únor: 12.2., 26.2. 
březen. 12.3., 26.3. 
Ostatní obce:  
únor: 11.2., 25.2. 
březen: 11.3., 25.3. 

    

  
  

  ZAKÁZKOVÉ TRUHLÁŘSTVÍZAKÁZKOVÉ TRUHLÁŘSTVÍ  
  Miroslav Kabourek Tel.  721 084 924 Provozovna: Šitboř 46 345 22 Poběžovice E-mail:  trukad@seznam.cz www.trukad.cz      Nabízí veškeré truhlářské prá-ce:  okna, dveře, vestavěné skříně,  nábytek z lamina i z masivu a další. Dále rozšiřujeme naši nabídku o sklenářské práce: zasklívání všech typů oken, široký výběr skel s ornamentem, výměna  izolačních dvojskel s prostupností 1,1 W.k-1/m2 a tepelným rámečkem. Vše za rozumné ceny. 

MKIS Poběžovice děkuje Římsko-katolické farnosti Poběžovice za možnost využít kostel (nejen) pro adventní koncerty, za ochotu a vstřícnost se kterou k podobným akcím přistupuje.  Poděkování patří také panu Vlasá-kovi za technickou pomoc při orga-nizaci koncertů.                      (MKIS, Podsk)  


